
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
        
  
 
 

Oggetto: 

 
Proposta di deliberazione n. 
Data Proposta di deliberazione 
Struttura 

L'Estensore 

Il Responsabile del procedimento 

Responsabile della Struttura 

 

 
Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 
IL Direttore Amministrativo 

Dott. Manuel Festuccia 
IL Direttore Sanitario 

Dr. Giovanni Brajon 
IL Commissario Straordinario 

Dr. Stefano Palomba 
   

   

 
 
 

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Assegnazione n. 1 borsa di studio senior per laureato/a in Medicina Veterinaria per la Ricerca corrente 
dal titolo “Accordo di collaborazione per mappatura dei modelli di dati (4.4b Data model mapping 
tool: Participate) - “Specific agreement for tailor-made activities- Italy SA 4 Under framework 
partnership agreement No GP/EFSA/ENREL/2022/03” – Dr. ssa Martina Girola – Periodo: dal 
15/12/2025 – 15/04/2026 – Centro di costo/Codice commessa: DIROES MSMD24.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
Dott. Paolo Nicita 

Oggetto: Assegnazione n. 1 borsa di studio senior per laureato/a in Medicina Veterinaria per la 
Ricerca corrente dal titolo “Accordo di collaborazione per mappatura dei modelli di dati (4.4b Data 
model mapping tool: Participate) - “Specific agreement for tailor-made activities- Italy SA 4 Under 
framework partnership agreement No GP/EFSA/ENREL/2022/03” – Dr. ssa Martina Girola – 
Periodo: dal 15/12/2025 – 15/04/2026 – Centro di costo/Codice commessa: DIROES MSMD24. 
 
PREMESSO 
CHE con Delibera n. 240/2024 è stato approvato il nuovo “Regolamento per il conferimento 

di borse di studio per la collaborazione in progetti finalizzati e di ricerca”, che modifica 
e sostituisce il precedente Regolamento; 

CHE con Delibera n. 220/25 è stato modificato l’art. 15 del “Regolamento per il 
conferimento di borse di studio per la collaborazione in progetti finalizzati e di ricerca”; 

 

DATO ATTO 

CHE  il Responsabile scientifico della Ricerca corrente dal titolo “Accordo di collaborazione 
per mappatura dei modelli di dati (4.4b Data model mapping tool: Participate) - 
“Specific agreement for tailor-made activities- Italy SA 4 Under framework 
partnership agreement No GP/EFSA/ENREL/2022/03”, Dr. Roberto Condoleo, ha 
inoltrato richiesta per la stipulazione di n. 1 borsa di studio senior per laureato/a in 
Medicina Veterinaria per il periodo dal 15/12/2025 al 15/04/2026 per l’espletamento 
delle attività relative al progetto/ricerca; 

CHE   il Direttore Sanitario ha espressamente accolto la suddetta istanza; 
 

PRESO ATTO 

CHE  il Responsabile Scientifico, Dr. Roberto Condoleo, ha inoltrato in data 20/11/2025 alla 
UOC Risorse Umane e Affari Legali una dettagliata relazione dalla quale si evince che 
il candidato vincitore della borsa di studio sia stato selezionato in seguito a valutazione 
comparativa, come previsto dal Regolamento; 

CHE il Dr. Roberto Condoleo ha selezionato la Dr.ssa Martina Girola per l’assegnazione 
della borsa di studio in oggetto; 

CHE la Dr.ssa Martina Girola ha accettato il suddetto incarico per il periodo dal 15/12/2025 
al 15/04/2026; 

CHE  il Dr. Roberto Condoleo ha verificato la sussistenza di risorse presso l’Ufficio Ricerca 
e ha avuto la necessaria asseverazione dei fondi sufficienti per garantire la copertura 
del costo del contratto della Dr. ssa Martina Girola; 

 

 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

RITENUTO  
DI  procedere all’assegnazione di n. 1 borsa di studio in oggetto in favore della Dr.ssa 

Martina Girola; 
PROPONE 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di prendere atto della documentazione prevista dal “Regolamento per il conferimento di borse 
di studio per la collaborazione in progetti finalizzati e di ricerca”, rimessa a questa Direzione 
dal Responsabile scientifico del progetto; 

2. Di procedere alla seguente assegnazione di borsa di studio e di ricerca: 
Progetto: “Accordo di collaborazione per mappatura dei modelli di dati (4.4b Data model 
mapping tool: Participate) - “Specific agreement for tailor-made activities- Italy SA 4 Under 
framework partnership agreement No GP/EFSA/ENREL/2022/03”; 
Nominativo: Dr. ssa Martina Girola; 
Qualifica: Laurea in Medicina Veterinaria; 
Periodo: dal 15/12/2025 al 15/04/2026; 
Importo: 2.500,00 euro al mese al lordo delle ritenute di legge e del contributo IRAP; 
Sede di lavoro: Roma. 
 

3. Di dare atto altresì che l’importo di cui al punto 2 andrà spesato sul centro di costo/codice 
commessa DIROES MSMD24 conto contabile 301001000160. 
 
 

Il Responsabile 
Dott. Paolo Nicita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

Dr. Stefano Palomba 
 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: Assegnazione n. 1 borsa di studio senior per laureato/a in Medicina 
Veterinaria per la Ricerca corrente dal titolo “Accordo di collaborazione per mappatura dei modelli 
di dati (4.4b Data model mapping tool: Participate) - “Specific agreement for tailor-made activities- 
Italy SA 4 Under framework partnership agreement No GP/EFSA/ENREL/2022/03” – Dr. ssa 
Martina Girola – Periodo: dal 15/12/2025 – 15/04/2026 – Centro di costo/Codice commessa: DIROES 
MSMD24. 
 
SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 
RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

 
DELIBERA 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1. Di prendere atto della documentazione prevista dal “Regolamento per il conferimento di borse 
di studio per la collaborazione in progetti finalizzati e di ricerca”, rimessa a questa Direzione 
dal Responsabile scientifico del progetto; 

2. Di procedere alla seguente assegnazione di borsa di studio e di ricerca: 
Progetto: “Accordo di collaborazione per mappatura dei modelli di dati (4.4b Data model 
mapping tool: Participate) - “Specific agreement for tailor-made activities- Italy SA 4 Under 
framework partnership agreement No GP/EFSA/ENREL/2022/03”; 
Nominativo: Dr. ssa Martina Girola; 
Qualifica: Laurea in Medicina Veterinaria; 
Periodo: dal 15/12/2025 al 15/04/2026; 
Importo: 2.500,00 euro al mese al lordo delle ritenute di legge e del contributo IRAP; 
Sede di lavoro: Roma. 
 

3. Di dare atto altresì che l’importo di cui al punto 2 andrà spesato sul centro di costo/codice 
commessa DIROES MSMD24 conto contabile 301001000160. 

 
 
 
Il Commissario Straordinario     
      Dr. Stefano Palomba 

 


		2025-11-27T11:56:01+0000
	Not specified


		2025-12-01T09:20:22+0000
	Not specified


		2025-12-01T14:04:04+0000
	Not specified


		2025-12-01T18:02:14+0000
	Not specified




